
 

 

Č. j.: KSPA 44 INS 22451/2016-B-15 
 

U S N E S E N Í 
 

Krajský soud v Hradci Králové, pobočka v Pardubicích rozhodl samosoudkyní 
JUDr. Ivanou Bulisovou v insolvenční věci dlužníka KM PLUS spol. s r.o., IČO 25961101, 
Tyršova 86, 538 51 Chrast, k žádosti insolvenčního správce 

 
t a k t o : 

 
Soud uděluje v rámci své dohlédací činnosti a z pozice věřitelského orgánu 

insolvenčnímu správci JUDr. Karlu Mičovi, V Holešovičkách 1579/24, 180 00 Praha, 
souhlas k prodeji mimo dražbu části majetkové podstaty, sepsané pod položkou Nezajištěný 
majetek, p. č. m26,  na č. l. B-6/47, a to: 

• zásoby (výrobky) chemických látek, včetně dosud nezpracovaných surovin či materiálu – 
příloha č. 1 soupisu majetkové podstaty na č. l. B-6/50,  

s tím, že kupní cena za jednotlivé položky ve výši nejméně dle návrhu zájemce o koupi 
movitých věcí (společnosti BARVY A LAKY HOSTIVAŘ, a.s.) ze dne 19. května 2017, 
bude zaplacena nejpozději při podpisu kupní smlouvy. 
 
 

O d ů v o d n ě n í : 
 

Usnesením Krajského soudu v Hradci Králové, pobočka v Pardubicích č. j. KSPA 44 
INS 22451/2016-A-13 ze dne 3. listopadu 2014 soud zjistil úpadek dlužníka, současně na jeho 
majetek prohlásil konkurs a insolvenčním správcem ustanovil JUDr. Karla Miču.  

Podáním doručeným soudu dne 13. června 2017 požádal insolvenční správce o udělení 
souhlasu s prodejem ve výroku uvedených movitých věcí z majetkové podstaty dlužníka 
mimo dražbu. Současně sdělil, že již eviduje přímého zájemce o koupi. Společnosti BARVY 
A LAKY HOSTIVAŘ, a.s. zároveň ve svém návrhu ze dne 19. května 2017 nabídla za 
jednotlivé movité věci konkrétní částky, které jsou dle názoru insolvenčního správce 
adekvátní stavu majetkové podstaty. Insolvenční správce dále doložil i souhlas jednotlivých 
členů věřitelského výboru, a to ADAM & PARTNER s.r.o., BlaVo Chemicals s.r.o. a 3P-
CHEM s.r.o.. 

Soud posoudil žádost insolvenčního správce a s přihlédnutím k ust. § 289 odst. 1 
zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon) v platném 
znění, udělil souhlas s prodejem ve výroku uvedených věcí mimo dražbu.  

 
Poučení: Proti tomuto usnesení není odvolání přípustné. 

Platnost smlouvy, kterou došlo ke zpeněžení prodejem mimo dražbu, lze 
napadnout jen žalobou podanou u insolvenčního soudu nejpozději do 3 měsíců 
ode dne zveřejnění smlouvy v insolvenčním rejstříku (ustanovení § 289 odst. 3 
insolvenčního zákona). 

Podle ustanovení § 283 odst. 4 insolvenčního zákona kopie písemností, které 
dokládají zpeněžení majetkové podstaty a podmínky, za kterých ke zpeněžení 
došlo, předloží insolvenční správce insolvenčnímu soudu k založení do 
insolvenčního spisu neprodleně poté, co došlo ke zpeněžení. 



pokračování  KSPA 44 INS 22451/2016-B-15 

 

2 

Podle ustanovení § 283 odst. 5 insolvenčního zákona není-li dále stanoveno 
jinak, nepřecházejí zpeněžením majetkové podstaty na nabyvatele závazky 
váznoucí na věci. 

 
V Pardubicích dne 26. června 2016 
 JUDr. Ivana Bulisová v. r. 

samosoudkyně 
 
 
Za správnost vyhotovení: Marie Hordějčuková 


	Poučení: Proti tomuto usnesení není odvolání přípustné.
	Platnost smlouvy, kterou došlo ke zpeněžení prodejem mimo dražbu, lze napadnout jen žalobou podanou u insolvenčního soudu nejpozději do 3 měsíců ode dne zveřejnění smlouvy v insolvenčním rejstříku (ustanovení § 289 odst. 3 insolvenčního zákona).
	Podle ustanovení § 283 odst. 4 insolvenčního zákona kopie písemností, které dokládají zpeněžení majetkové podstaty a podmínky, za kterých ke zpeněžení došlo, předloží insolvenční správce insolvenčnímu soudu k založení do insolvenčního spisu neprodleně...
	Podle ustanovení § 283 odst. 5 insolvenčního zákona není-li dále stanoveno jinak, nepřecházejí zpeněžením majetkové podstaty na nabyvatele závazky váznoucí na věci.

		2017-06-26T10:56:57+0200
	isir.justice.cz




